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ÖKI Wolkersdorf –Tarife   VW e-Up     Kia e-Niro   

Gültig ab 01.02.2025   Flex Classic Active Flex Classic Active 

    Einmalige Anmeldegebühren   € 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    Monatliche Grundgebühr   €/Monat 0,00 9,90 19,90 0,00 9,90 19,90 

    weitere Personen (bis zu 2)   €/Monat 0,00 4,90 9,90 0,00 4,90 9,90 

    Kilometerpreis   €/km 0,20 0,20 0,20 0,20 0,20 0,20 

    Stundenpreis *1)   €/h 7,20 5,20 3,80 8,20 6,20 4,80 

        

    Tagespreis (24h) *1)   € 90,00 65,00 47,50 102,50 77,50 60,00 

    Wochenendpreis *1) *2)   € 190,00 150,00 110,00 210,00 170,00 130,00 

 
*1) exklusive Kilometerpreis 
*2) Fr 14:00 Uhr bis So 22:00 Uhr 
 
Beispielrechnung: 

• VW e-Up im Flex-Tarif: 

Bei 4h Nutzung → 4 h x 7,2 €/h = 28,80 € 

Und 50 gefahrenen Kilometern → 50 km x 0,20 €/km = 10 € 

Gesamtkosten: 38,80 € 

 

• Kia e-Niro im Flex-Tarif: 

Bei 4h Nutzung → 4h x 8,2 €/h = 32,80 € 

Und 100 gefahrenen Kilometern → 100 km x 0,20 €/km = 20€ 

Gesamtkosten: 52,80 € 

 
Unser Tipp: Bei kürzerer Nutzung den VW e-Up verwenden. Der Kia e-Niro hat einen größeren Kofferraum und eignet sich besser für Langstrecken! 
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ÖKI Wolkersdorf – Gewerbetarife   VW e-Up     Kia e-Niro   

Gültig ab 01.02.2025   Flex Classic Active Flex Classic Active 

    Einmalige Anmeldegebühren   € 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    Monatliche Grundgebühr   €/Monat 0,00 9,90 19,90 0,00 9,90 19,90 

    weitere Personen (bis zu 2)   €/Monat 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    weitere Personen (ab der 3.)   €/Monat 0,00 4,90 9,90 0,00 4,90 9,90 

    Kilometerpreis   €/km 0,20 0,20 0,20 0,20 0,20 0,20 

    Stundenpreis *1)   €/h 7,20 5,20 3,80 8,20 6,20 4,80 

        

    Tagespreis (24h) *1)   € 90,00 65,00 47,50 102,50 77,50 60,00 

    Wochenendpreis *1) *2)   € 190,00 150,00 110,00 210,00 170,00 130,00 

 
*1) exklusive Kilometerpreis 
*2) Fr 14:00 Uhr bis So 22:00 Uhr 
 
Beispielrechnung: 

• VW e-Up im Flex-Tarif: 

Bei 4h Nutzung → 4 h x 7,2 €/h = 28,80 € 

Und 50 gefahrenen Kilometern → 50 km x 0,20 €/km = 10 € 

Gesamtkosten: 38,80 € 

 

• Kia e-Niro im Flex-Tarif: 

Bei 4h Nutzung → 4h x 8,2 €/h = 32,80 € 

Und 100 gefahrenen Kilometern → 100 km x 0,20 €/km = 20€ 

Gesamtkosten: 52,80 € 

 

Unser Tipp: Bei kürzerer Nutzung den VW e-Up verwenden. Der Kia e-Niro hat einen größeren Kofferraum und eignet sich besser für Langstrecken! 
 


